МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 480 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454100, г. Челябинск, Чичерина, 4, б. тел.794-09-09,796-88-13, факс 244-40-72;
ИНН/КПП 7448026212/744801001; dov480kurch@mail.ru

«Об организации работы
по противодействию коррупции
в МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска»

В соответствии с Федеральным Законом «О противодействии коррупции»,
Указом президента РФ от 01.06.2010г. № 821, Постановления Челябинской области
от 25.08.2010г. № 246. Приказа Министерства Образования и науки Челябинской от
26.06.2014г. № 01/2080, в целях обеспечения законности в деятельности МБДОУ
«ДС № 480 г. Челябинска», защиты законных интересов граждан от угроз,
связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение «О противодействии коррупции в МБДОУ «ДС № 480
г. Челябинска»», Антикоррупционную политику, Кодекс этики и служебного
поведения работников, Положение о предотвращении и урегулировании конфликта
интересов, Положение о привлечении внебюджетных средств и порядке их
расходования, Положение о комиссии по проведению мероприятий по
предупреждению коррупционных правонарушений
2. Утвердить рабочую группу по противодействию коррупции в составе:

Погорелова О.В. - заместитель заведующего по УВР - председатель рабочей
группы;
- Аврамова Т.А. - заместитель заведующего по АХЧ - член рабочей группы;
- Герасимчук Т.Г. - воспитатель - член рабочей группы;
- Попова О.Г. - председатель профсоюза - член рабочей группы;
- Акинынина Е.А. - инструктор по физической культуре - член рабочей
группы;
- Бердюгина А.Ю. - представитель родительского комитета МБДОУ «ДС № 480
г. Челябинска» - член рабочей группы.
3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «ДС
№ 480 г. Челябинска» на 2021 - 2022 учебный год.
4. Лицом, ответственным за реализацию Плана мероприятий, назначить
Журавлеву О.В., заведующего.
5. Ответственному исполнителю:
- обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана.
6. Рабочей группе:
- обеспечить размещение информации по проведению антикоррупционных
мероприятий на сайте дошкольного учреждения;

ПРИКАЗ
от «

mailto:dov480kurch@mail.ru

обеспечить предоставление отчёта об итогах работы по антикоррупционному
направлению на родительских собраниях в группах.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ГО.®1

Заведующий МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска»
Ш

С приказом ознакомлены:

Журавлева О.В.

О.В. Погорелова
Т.А. Аврамова
Т.Г. Герасимчук
О.Г. Попова
Е.А. Акиньшина
А.Ю. Бердюгина